stremo huiꝝ peccati in somno fantasiasz illusiones. tūc tamen est peccati pieulum cum q̄s ante avel post in vigilia. i noctur na fantasia vel pollutiōne delectatur.

Capitulū duodeci

mū de octauo canit precepto. **O**traum preceptū est. Non salsum testimonii dices. **D**oc̄cepto omne mendacium prohibet illud quod in alteri p̄niciem cōmittitur. **E**s si iuramentū int̄tuenerit/ grauius peccat. quia piurus est. **A**lunq̄ enī pro salute etiā hominis corporalē vel spūali. debz quis piuriū cōmittere. siue corā iudicēt seorsum. **P**er iurū vero qđ q̄s in iudicio publico cōmittit/ est casus epo ad soluendū reseruatus. **C**ōtra preceptū hoc grauiiter peccat̄ qui in cōfessione/ mēdat̄ ex peccatū celant. aut aliū inique accūsant. **I**nsp̄ cōtra preceptū hoc agit̄ q̄ delectabilitē nimis/ ad inuentis nouitrib⁹ aut aliorū diffamatiōibus/ aures credulas p̄bent. occasionē inde peccati assūmētes. asserentes nimia leuitate de prop̄mis mala. **E**zelopopi p̄tērēa vel suspicioꝝ/ proximos ⁊ actus eorū/ male ⁊ sinistre iudicantes aut interpretantes. adeo ut ex huiusmōi credulitate falla/ iniusta belayel lites sepius moueant.

Capitulū decimū

tertiū. nonū ambit preceptū. **D**ūn preceptū est. Non cōcupiscēs v̄xōē proximi tui. ⁊ consimiliter nec semina virū cōcupiscat. **H**oc precepto districte prohibet omnis motus vel gestus exterior mal⁹. quo trahitur ali⁹ vel solicitat̄ ad peccatū luxurie. siue p̄ internūcūm. siue p̄ missionē licterā. siue p̄ minas violentas. siue etiā p̄ munera. per p̄missiones. p̄ mendacia. aut fictas adulatiōes. aut in supfluo vestimento. ornati. inordinato aspectu vel incelsu. verbis turpib⁹. aut deniq̄s attracu quo libet luxurioſo. sicut frequēter p̄tingit in amplexib⁹ osculis. **E**sciendū est nāq̄ q̄ omnis cōcupiscentia carnalis cōmittōnis p̄ter matrimoniale vinculū. etiā solo voluntatis consensu plenarie p̄petrata/ est mortale peccatū. vbi carnalis copula minime subseq̄tur. **E**qdēm vā est hec regula magistral. **D**is p̄plerā volūtas siue bona

sine mala/pro facto reputatnr. **D**ala voluntas pro facto reputat. **I**n quo peccati genere/peccare p̄ psona matrimonii/alteri copulari/quādmodū et soluta. vt si mulier/alterius q̄ viri sui carnalē societatē cōcupiscat. **O**mnis etiā cōsen sus plenarius t deliberaut quo q̄s in turpibus t carnalib⁹ cogitatōib⁹ delectatur. vbi etiā deest voluntas/actū exteriorē p̄ petrandi. fm plures doctores est mortale peccatum. **P**ater igī ex p̄missis q̄ oēs amplectus oscula t consiles attractus/principali⁹ et luxuriosis cogitatōib⁹ p̄bus enēratis pcedentes/sunt grauia delicata. tantos grauiora si psona fuerit affinea. aut religiose. vel eiusdē sexus. et qđ enormius est. si in talib⁹ attractib⁹ vel osculis/talis n̄ seruē honestas. qualis in publico seruāt. **N**uāobrē si quis in p̄missis attractib⁹ veller alteri vim inferre. debret ali⁹ ex aduerso quādmodū. p̄ vite corporalis tuitio neviriliter resistere. sine verbis sine factis. aut validis clamorib⁹. aut deniq̄ factum tale/psonis ipm in hoc iuuare valētib⁹ et ad hoc astrictis/reuelando. **A**lioqñ talis quisquis ille est. non sinceriter suam dilit castitatem et honorem.